
Città di Campi Salentina
PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Settore 1. Organizzazione, Affari Istituzionali e Generali

N.  20 del Reg. Data  01/02/2016 N.  93  del Reg. Generale

OGGETTO INCARICO  LEGALE  PER  LA  RAPPRESENTANZA  E  DIFESA  IN
GIUDIZIO DEL COMUNE DI CAMPI SALENTINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  29/07/2015  con  la  quale  è  stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 – relazione previsionale e programmatica – 
bilancio pluriennale 2015/2017;
VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell'interno  del  28/10/2015,  pubblicato  sulla  G.U.  N.254  del 
31/10/2015,  con  il  quale  è  stato  differito  il    termine  di  approvazione  del  bilancio  2016  al 
31/03/2016.

Determina n. 93 del 01/02/2016  -  pag. 1 di 5



...

Determina n. 93 del 01/02/2016  -  pag. 2 di 5



Vista la deliberazione G.C. n. 275 del 13/11/2015 con la quale, per le ragioni esposte nelle 
premesse del medesimo atto, è stato stabilito di affidare ad un Avvocato, da individuarsi a seguito di 
valutazione  delle  domande e  dei  curricula  presentati  in  conseguenza  di  avviso pubblico,  per la 
durata di anni uno, l’incarico di rappresentanza e difesa del Comune di Campi Salentina dinanzi ai 
differenti Organi giudiziari;

-        Vista  la  determinazione  n.  1202  del  16/11/2015  del  Reg.  Gen.le  con  la  quale  il 
Responsabile  del  Settore  Organizzazione,  Affari  Istituzionali  e  Generali,  recependo  la 
direttiva fornitagli  con la predetta delibera Giuntale,  ha approvato l'avviso pubblico ed il 
disciplinare di incarico;

−        Visto l'avviso pubblico che è stato affisso all’albo Pretorio del Comune dal 16/11/2015 al 
21 dicembre 2015 al n. di registro 2075 oltre che in via telematica sul sito istituzionale del 
Comune di Campi Salentina;

−        Accertato che nei termini previsti sono pervenute da parte di n. 13  avvocati domande di 
partecipazione alla procedura di selezione con allegati i rispettivi curriculum;

Atteso che le  predette  domande di  partecipazione  sono state  valutate,  come previsto  dal 
punto 5) dell’avviso pubblico  dal Responsabile del Settore Affari Generali che si è avvalso del 
supporto del Segretario Generale;

Considerato che, a seguito dell’esame comparato delle domande e dei curricula pervenuti e 
sulla base delle valutazioni effettuate secondo i criteri previsti nell’avviso pubblico, il responsabile 
del Settore AA.GG. e il Segretario Generale hanno unanimamente convenuto, per le motivazioni 
esposte in apposito verbale in data 18 gennaio 2016, in atti a questo ufficio, che l’Avv. Silvia De 
Matteis,  nata  a Copertino il  15/09/1978 res.  a Campi  Sal.,  del  Foro di  Lecce   risulta idonea a 
svolgere l’incarico di che trattasi;

Atteso che con deliberazione n. 11 del 29 gennaio 2016 la Giunta ha preso atto e approvato 
il  verbale del 18 gennaio 2016 di procedura di valutazione comparativa per il  conferimento di 
incarico legale.

Ritenuto,  in  esecuzione  della  Delibera  G.C.  275/2015,   ed  agli  esiti  di  tutti  gli  atti 
endoprocedimentali  sopra richiamati  doversi  provvedere  in  merito  attesa,  anche,  la  necessarietà 
della costituzione in giudizio di questo Ente avverso taluni atti di citazione già notificati al Comune 
di Campi Salentina;

Che  per  il  presente  procedimento  si  è  provveduto,  a  norme  delle  vigenti  leggi,  alla 
generazione del  C.I.G. che è il seguente: 

Z81184E34A

Vista la legge 248/2006 (Bersani);

Visto l’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;

                                                                       D E T E R M I N A
1)      Incaricare l’Avv. Silvia De Matteis, nato a Copertino il 15/09/1978 e residente in Campi 

S., del Foro di Lecce, iscritto all'ordine degli avvocati di Lecce con il n. 5169  con studio 
legale  in  Campi  Salentina  via  San Giuseppe n.  27/B per  la  rappresentanza  e  difesa del 
Comune di Campi nei giudizi dinanzi ai differenti organi giudiziari;

2)      Stabilire  che il  predetto  incarico avrà la durata  di  mesi  12 (dodici)  a decorrere  dal  1 
febbraio 2016 e comunque dalla data di sottoscrizione del disciplinare d'incarico e che il 
corrispettivo complessivo lordo annuo è di € 12.000,00 comprensivi di IVA e CPA, oltre il 
40%  delle  spese  derivanti  da  condanna  di  controparte  alle  stesse  nel  rispetto  delle 
disposizioni contenute nella legge n. 248/2006 (Bersani) indipendentemente dal numero, dal 

Determina n. 93 del 01/02/2016  -  pag. 3 di 5



valore e dalla tipologia delle cause affidate;

4)      Sottoscrivere  con  il  predetto  professionista  disciplinare  di  incarico  già  allegato  alla 
determinazione n.  275/2015 del Reg.Generale. 

5)      Imputare la somma di €. 11.000,00 sul titolo 1.03.02.11.006 missione 01 programma 02 
cap.261  del  corrente  bilancio  in  corso  di  formazione  e  per  €.  1.000,00   sul  medesimo 
servizio del bilancio 2017.  

Dare atto che per il presente procedimento si è provveduto, a norme delle vigenti leggi, alla 
generazione del  C.I.G. che è il seguente: 

Z81184E34A

Determina n. 93 del 01/02/2016  -  pag. 4 di 5



Attesto la regolarità del procedimento e la correttezza del provvedimento (art. 58 comma 9 
del Regolamento ordinamento Uffici e Servizi).

Il responsabile del procedimento

F.to CARLA MARTELLOTTI

Addì 01/02/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.toDott.ssa Carla MARTELLOTTI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

 Data, 
                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Antonio SIMONE

                                                                                         

        N.   193  del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  in copia all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data,  02/02/2016
Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore

                                                                         ALESSANDRA ROMANO

Determina n. 93 del 01/02/2016  -  pag. 5 di 5


	Città di Campi Salentina
	Data  01/02/2016
	N.  93  del Reg. Generale

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

